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asociacija„Bendraukime“ 

Asociacijos 

„Bendraukime“ 

institucinių gebėjimų 

stiprinimas 

302488067 4.694,83 €                                  

Projekto "Asociacijos “Bendraukime” institucinių gebėjimų stiprinimas" metu buvo stiprinami asociacijos bei Mažeikių rajono 

savivaldybėje veikiančių nevyriausybinių organizacijų gebėjimai ir kompetencijos. Komandos formavimo ir tarpusavio 

bendradarbiavimo kompetencijų užsiėmimai leido asociacijos „Bendraukime“ nariams sustiprinti tarpusavio ryšius, išmokti 

kartu priimti sprendimus, taip pat turėjo teigiamos įtakos narių motyvacijai dalyvauti asociacijos veikloje. Atlikta asociacijos 

SSGG analizė, sudarytas strateginis veiklos, viešinimo ir lėšų pritraukimo planas prisidės prie kryptingos asociacijos veiklos ir jos 

plėtros. Projektu buvo siekiama, kad naudą pajustų ir kitos Mažeikių rajono savivaldybėje veikiančios nevyriausybinės 

organizacijos. Buvo atkreiptas dėmesys, kad Mažeikiuose trūksta mokymų apie projektų rengimą ir komunikaciją bei viešuosius 

ryšius. Šiuose projekto metu organizuotuose mokymuose dalyvavo ne tik asociacijos „Bendraukime“ nariai, bet ir kitų 

nevyriausybinių organizacijų, viešųjų įstaigų, kaimo bendruomenių nariai. Institucinių gebėjimų stiprinimas, įgytos 

kompetencijos prisidės prie Mažeikių rajono savivaldybėje veikiančių nevyriausybinių organizacijų veiklos plėtros, aktyvesnio 

lėšų pritraukimo ir paslaugų bendruomenės nariams plėtros.

Lietuvos EURAG asociacija 
Niekas neturi likti 

nuošalėje 
191973649 8.565,82 €                                  

Šio vyresnio amžiaus žmonių organizacijos įgyvendinto institucinių gebėjimų stiprinimo projekto esmę gerai nusako jo 

pavadinimas - “Niekas neturi likti nuošalėje”. 23 projekto dalyviams buvo organizuoti dviejų dienų mokymai labai svarbiomis 

ir NVO aktualiomis temomis: NVO būklė Lietuvoje, NVO veiklos ir atskaitomybės aktualijos, savanoriška veikla, projektų 

rašymas, komandinis darbas. NVO koalicija organizavo paskaitą apie atsparumą dezinformacijai. Projekto įgyvendinimo 

metu asociacijos nariai drauge svarstė dalyvavimo viešojo valdymo procesuose galimybes ir tikslus, analizavo esamą 

situaciją, rengė ir teikė pasiūlymus valdžios institucijoms ir vietos savivaldai. Visi teikti pasiūlymai yra susiję su siekiu 

atstovauti vyresnio amžiaus žmonių interesus. Be to, buvo patobulinta asociacijos interneto svetainė, joje buvo talpinama 

informacija apie projekto įgyvendinimo eigą. Gautas projekto finansavimas pagerino asociacijos finansinę būklę, padidino 

narių kompetencijas ir žinias bei sustiprino narių optimizmą ir susitelkimą tolimesnėms veikloms.

Vartotojų teisių institutas 

Priešnuodžiai 

suplanuotam daiktų 

gedimui 2022 

303500533 9.037,25 €                                  

Projektas įgyvendintas sėkmingai. Veiklos buvo labai reikalingos ir savalaikės. Tokie projektai vartotojams yra labai reikalingi.

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ FONDO 2022 METŲ NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ INSTITUCINIO STIPRINIMO PROJEKTŲ ATRANKOS KONKURSO (NVOK) PROJEKTŲ REZULTATŲ SUVESTINĖ

Finansuotos 53 paraiškos

Bendra  skirta suma organizacijoms  966 353,82 EUR. 



asociacija Moters teisės - 

visuotinės žmogaus teisės 

Skėtinės organizacijos, 

asociacijos Moters teisės - 

visuotinės žmogaus teisės 

institucinių gebėjimų 

stiprinimas 

305952238 9.504,00 €                                  

Gavus institucinę paramą buvo vykdomos organizacijos stiprinimo veiklos 2022 m. spalio - gruodžio mėn. - surengtas 4,5 val. 

mokomasis seminaras Specializuotos Pagalbos išprievartavimo aukoms tema; Minint 16 aktyvizmo dienų prieš smurtą prieš 

moteris, kartu su asociacija Vilniaus Moterų namai surengta konferencija. 2 asociacijos nariai kėlė kvalifikaciją moterų 

žmogaus teisių apsaugos ir įtvirtinimo srityje, dalyvaudami tarptautinėje konferencijoje - kasmetinėje tarptautinio 

bendradarbiavimo tinklo WAVE (Women Against Violence Europe/ Moterys prieš smurtą Europoje) konferencijoje Įvyko 

Tinklaveikos sesija - kontaktinis visų asociacijos narių ir jų komandų susitikimas lapkričio 26 d., susitikimo metu buvo 

išdiskutuotos gairės strateginio organizacijos veiklos plano parengimui, vyko apsikeitimas patirtimi tarp regionų, tolimesnės 

veiklos planavimas 2023 m.; atnaujinta organizacijos kompiuterinė technika. Parengtas ir patvirtintas asociacijos strateginės 

veiklos planas 2023 - 2025 metams. Atliktas organizacijos finansinis auditas. Jaunai skėtinei organizacijai (susikūrė 2021 m. 

gruodžio 10 d.) šio projekto įgyvendinimas buvo išties labai svarbus, reikšmingai sustiprino organizacijos materialinę bazę, 

kompetencijas bei pajėgumus veikti moterų žmogaus teisių apsaugos ir įtvirtinimo srityje.

Raseinių rajono kaimų 

bendruomenių sąjunga 

Raseinių rajono kaimo 

bendruomenių narių 

kompetencijų tobulinimas 

172787348 9.940,29 €                                  

Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga, įgyvendindama NVO fondo lėšomis finansuojamą projektą ,,Raseinių rajono 

kaimo bendruomenių narių kompetencijų tobulinimas“ siekė didinti rajono kaimo bendruomenių narių kompetencijas viešųjų 

paslaugų teikimo srityje, stiprinti savarankiškumą, pasitikėjimą. Projekto metu buvo suorganizuota gerosios patirties išvyka į 

Vilkaviškio rajoną, kuriame yra daug gerų bendruomeninių verslų ir viešųjų paslaugų teikimo pavyzdžių, raseiniškiai parsivežė 

daug idėjų savo bendruomenių veiklos plėtimui. Mokymuose „Viešųjų paslaugų teikimo galimybės“ dalyviai susipažino su teisės 

aktais, reglamentuojančiais viešųjų paslaugų teikimą, NVO iššūkiais, problemomis ir galimybėmis teikti paslaugas. Konferencijos 

„Raseinių rajono kaimo bendruomenių viešųjų paslaugų teikimo iššūkiai ir galimybės“ metu buvo skaitomi pranešimai apie 

akredituotų socialinių paslaugų teikimą, projektų galimybes, vyko vaikų dienos centrų pristatymo mugė. Projekto veiklose 

dalyvavo 184 dalyviai. Tikimės, kad veiklų metu išgirstos naujienos, pasidalinimas patirtimi, paskatino rajono kaimo 

bendruomenes aktyviau domėtis viešųjų paslaugų teikimu ir padrąsino jas teikti.

Dirbančių neįgaliųjų 

asociacija 

„DNA darbuotojų negalia 

nestabdo!“ 
304508853 11.800,00 €                                

Projekto dėka sustiprinta ir padidinta Dirbančių neįgaliųjų asociacijos darbo efektyvumas, pagerinta veiklos organizavimo 

kokybė, teikiamos paslaugos. Siekiant įgyvendinti tikslą, buvo suorganizuota 5 mokymai DNA asocijuotiems nariams, regioninių 

organizacijų darbuotojams, nariams, savanoriams, atstovams šiomis aktualiomis kiekvieną darbo dieną temomis: informacinės 

aplinkos prieinamumas bei pritaikymas, viešųjų ryšių svarba, žiniasklaidos pritraukimas, bei bendravimas su žiniasklaidos 

atstovais, viešinimas bei informacija soc. tinkluose, informacinių akcijų ir iniciatyvų rengimas ir organizavimas.



MEDARDO ČOBOTO 

TREČIOJO AMŽIAUS 

UNIVERSITETAS 

MČTAU institucinių 

gebėjimų stiprinimas 
191904279 13.964,00 €                                

Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetas (MČTAU) š.m. pabaigoje įgyvendino Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

finansuojamą projektą „MČTAU institucinių gebėjimų stiprinimas“ pagal Nevyriausybinių organizacijų fondo Nevyriausybinių 

organizacijų institucinio stiprinimo projektų atrankos organizavimo 2022 metais konkursą. Darbo ir socialinių tyrimų 

instituto atlikto tyrimo duomenimis, maždaug 20 % visų senjorų Lietuvoje norėtų dalyvauti visuomeninėje, politinėje 

veikloje, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių, klubų veiklose, tačiau tam jiems trūksta specifinių kompetencijų, žinių 

ir įgūdžių, įgalinančių veiksmingą interesų atstovavimą bei bendradarbiavimą su politikos formuotojais ir įgyvendintojais. 

Prie šios globalios problemos sprendimo siekia prisidėti ir MČTAU, teikiantis neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugas. 

MČTAU nuo 2015 metų yra Nacionalinės trečiojo amžiaus universitetų asociacijos (NTAUA) narys. Šiemet NTAUA Taryba 

patvirtino asociacijos Strateginį planą ir įpareigojo visus asociacijos narius parengti savo universitetų strateginius planus. 

Pagal projekte „MČTAU institucinių gebėjimų stiprinimas“ numatytus uždavinius mokymų organizatoriai MČTAU rektorato 

nariams bei fakultetų dekanams pravedė paskaitą „Strateginio planavimo principai, metodai, geri pavyzdžiai“ ir praktinius 

užsiėmimus. Buvo paruoštas MČTAU Strateginio veiklos plano projektas 2023 – 2028 metams. Pagrindiniai MČTAU veiklą 

reglamentuojantys dokumentai parengti 2012 – 2017 metais. Nuo to laiko pasikeitė Savanoriškos veiklos, NVO veiklos teisinis 

reglamentavimas, Asmens duomenų apsaugos tvarka. Mokymų organizatoriai paskaitoje „Kas yra NVO? Kaip veikia 

asociacija? Veiklą reglamentuojantys teisės aktai“ ir praktiniuose užsiėmimuose supažindino, kokiais kriterijais remiantis 

atnaujinami ir tobulinami dokumentai. Dokumentų peržiūroje bei tobulinime dalyvavo MČTAU rektorato nariai. Remiantis 

pokyčiais, buvo papildyti ir atnaujinti MČTAU veiklos dokumentai, užtikrinantys teikiamų paslaugų kokybę – MČTAU Įstatai ir 

Reglamentas, Asmens duomenų apsauga, Savanoriškos veiklos organizavimas. MČTAU veikla – konferencijos, seminarai, 

festivaliai, spartakiados, bendradarbiavimais su kitais asociacijos nariais gali būti finansuojama projektų lėšomis. Su projektų 

rengimu ir įgyvendinimu buvo supažindinti fakultetų dekanai, prodekanai, aktyvo nariai. Mokymų organizatoriai paskaitoje 

„Projektų rengimas ir įgyvendinimas, NVO fondas ir kiti projektų konkursai“ dalyvius supažindino su projektinio valdymo 

tobulinimu, kaip iš projektinių lėšų rengti paraiškas įvairiems galimiems projektams finansuoti. Praktiniuose užsiėmimuose – 

kūrybinėse dirbtuvėse fakultetų atstovai išsiaiškino fakultetų poreikius bei finansuotinas veiklas. Kūrybinių dirbtuvių dalyviai 

po konstruktyvių diskusijų vieningai pasiūlė įsteigti MČTAU Sporto klubą. Šio klubo veikla galėtų būti labai įvairi 

–gydomosios mankštos bei šokiai, įvairios veiklos lauko sąlygomis. Š.m. birželio mėnesį NTAUA projekte „Senjore, būk 

pilietiškas! Nustok dejuoti, pradėk veikti!“ atlikta vyresnio amžiaus žmonių mokymosi poreikių apklausa ir parengtos 

rekomendacijos, kuriose išryškėjo prioritetinės suaugusiųjų švietimo ir mokymosi sritys. Pagal šios apklausos rezultatus buvo 

parengtos ir sukurtos keturios mokymo programos. Daugiau informacijos: https://www.mctau.lt/1195-igyvendintas-

Lietuvos jaunųjų 

mokslininkų sąjunga 

Lietuvos jaunųjų 

mokslininkų sąjungos 

kompetencijų stiprinimas 

195766815 14.749,97 €                                

Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga (toliau- LJMS) vykdydama projektą: „Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos kompetencijų 

stiprinimas“ įvykdė tiek tradicinėmis tapusias veiklas, kaip kad, Geriausios disertacijos konkursą, bei Geriausio magistro darbo 

konkursą, kurios prisideda prie mokslo populiarinimo, bei jaunųjų mokslininkų skatinimo pasirinkti akademinę karjerą, tiek 

naujas, specifiškai susijusias su LJMS kaip nevyriausybinės organizacijos, kompetencijų stiprinimu: buvo atnaujinta internetinė 

svetainė, sukurta komunikacijos strategija, užtikrinta informacijos apie organizaciją ir jos veiklas sklaida. Taip pat, LJMS buvo 

įtvirtinta, kaip ekspertinę/ patariamąją poziciją teikianti organizacija, kuomet sąjungai priklausantys ekspertai teikė 

rekomendacijas tokioms valstybinėms institucijoms kaip Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Aplinkos ministerija ir Žemės 

ūkio ministerija.

Telšių neįgaliųjų ir neįgalių 

pensininkų draugija 
Savanorystė Telšiai - 2022  303145203 14.777,00 €                                

Per edukacinės programos savanoriai daugiau bendrauja tarpusavyje. Informacija skelbiamą internete ir kitose viešinimo 

programose



JUNGTINIŲ TAUTŲ VAIKŲ 

FONDO (UNICEF) LIETUVOS 

NACIONALINIS KOMITETAS 

Vaikams draugiški miestai 

Lietuvoje: gebėjimų 

stiprinimas 

191588169 14.928,00 €                                

Jungtinių Tautų vaikų fondo (UNICEF) Lietuvos nacionalinis komitetas įgyvendina UNICEF Vaikams draugiškų miestų 

iniciatyvą. 2019 m. į UNICEF Vaikams draugiškų miestų iniciatyvą įsitraukė Vilniaus, Kauno ir Alytaus miestai, jų merai 

pasirašė VDMI memorandumą. Panaudojant ilgametę UNICEF ir jo nacionalinių komitetų metodinę ir praktinę patirtį, UNICEF 

Lietuvos nacionalinis komitetas šių miestų savivaldybių sprendimų priėmėjams teikia pagalbą siekiant UNICEF Vaikams 

draugiškų miestų ženklo. Vilniaus, Kauno ir Alytaus miestuose jau įveikti pirmieji VDMI ciklo etapai – atliktos vaikų poreikių 

analizės, vaikų apklausos, sudarytos iniciatyvinės grupės rengia veiksmų planus. Įgyvendindami VDMI savivaldybių 

specialistai prašo metodinės pagalbos pritaikant UNICEF metodines rekomendacijas individualioms miestų aplinkybėms, 

parenkant tinkamiausias priemones, visų grandžių sprendėjams padedant įvertinti jų teikiamų viešųjų paslaugų įtaką 

visapusiškai įgyvendinant vaikų teises ir padedant vaikams pilnai realizuoti turimas galimybes, vaikus ir jaunimą įtraukiant į 

jiems svarbių sprendimų planavimą ir įgyvendinimą. Projektas „Vaikams draugiški miestai Lietuvoje: gebėjimų stiprinimas“ 

siekė sustiprinti UNICEF Lietuvos nacionalinio komiteto bendradarbiavimą su UNICEF Vaikams draugiškų miestų iniciatyvoje 

dalyvaujančiomis savivaldybių institucijomis, padėti joms kokybiškai įgyvendinti joje numatytus procesus siekiant Vaikams 

draugiškų miestų statuso, padėti vaikams ir jaunimui įsitraukti į šios iniciatyvos įgyvendinimą, plėtoti savanoriškas veiklas 

kuriant Vaikams draugiškus miestus Lietuvoje. Projekto „Vaikams draugiški miestai Lietuvoje: gebėjimų stiprinimas“ metu 

siekėme sustiprinti bendradarbiavimą su UNICEF Vaikams draugiškų miestų iniciatyvoje jau dalyvaujančių Vilniaus, Kauno ir 

Alytaus miestų savivaldybių institucijomis, į šią iniciatyvą įtraukti naujus Lietuvos miestus. Adaptuojant gerąją kaimyninių 

regionų UNICEF nacionalinių komitetų patirtį, didinome kompetencijas koordinuojant ir lydint UNICEF Vaikams draugiškų 

miestų iniciatyvos įgyvendinimo procesus, kuriant metodinės pagalbos instrumentus, leidžiančius miestų savivaldybių 

institucijoms kokybiškai parengti ir įgyvendinti veiksmus organizuojant kokybišką viešųjų paslaugų tiekimą vaikams ir 

jaunimui, įtraukiant šias tikslines grupes į VDMI įgyvendinančių viešosios politikos sprendimų siūlymus, organizavimą ir 

įgyvendinimą. Įgyvendinant projektą Lietuvos savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojams adaptavome Vaikams 

draugiškų miestų iniciatyvos ir vaikų teisių mokomąją savišvietos video medžiagą, išvertėme UNICEF metodinę vaikų 

įtraukties ir įgalinimo priemonę „Vaiko teisių savivaldybė – visiems vaikams Švedijoje“, parengėme rekomendacijas dėl 

Vaikams draugiško miesto veiksmų planas, savivaldybių sprendimo, miesto bendruomenės vaikų nuomonės tyrimo, 

savivaldybės komunikacinių kanalų ir programėlių taikymo vaikų ir jaunimo konsultacijoms ir įsitraukimo didinimui, 

patariamųjų vaikų ir jaunimo institucijų kūrimui. Projekto įgyvendinimo metu Vilniaus m. tapo oficialiai pripažintu UNICEF 

Vaikams draugišku miestu-kandidatu, šia proga surengtame renginyje miesto vadovams įteiktas ženklas. Minint Pasaulinę 

vaikų dieną Globalaus švietimo savaitės metu surengėme, surengėme viešą diskusiją su sprendėjais apie vaikų lūkesčius 

asociacija„Vilniaus lietaus 

vaikai“ 

Asociacijos „Vilniaus 

lietaus vaikai“ institucinių 

gebėjimų teikti viešąsias 

paslaugas stiprinimas 

305366887 18.017,50 €                                

Dėkojame Socialinės apsaugos ir darbo ministerija už skirtą finansavimą projektui "Asociacijos Vilniaus "Lietaus vaikai" 

institucinių gebėjimų teikti viešąsias paslaugas stiprinimas". Projekto tikslas - stiprinti institucinius gebėjimus plėtoti ir teikti 

kokybiškas viešąsias paslaugas autizmo spektro sutrikimą turintiems vaikams ir jaunuoliams Vilniaus regione, didinti 

organizacijos finansinį tvarumą. Projektui skirta suma -18 017,50 Eur . Projekto įgyvendinimo trukmė 2022.11.01-2022.12.31. 

Projekto metu įgyvendintos veiklos: 1. Socialinių muilo ir žvakių gamybos dirbtuvių įrengimas ir aplinkos pritaikymas 

autistiškiems vaikams ir jaunuoliams, savanoriams. Suorganizuotos 3 socialinių dirbtuvių veiklos edukacijos su autistiškais 

vaikais ir jaunuoliais bei savanoriais iš verslo įmonių. Išplėtotos 2 naujos partnerytės su tarptautinėmis verslo organizacijomis. 

Patalpinus vieną įrašą Asociacijos Vilniaus lietaus vaikai ir 1 įrašą Lietuvos autizmo asociacijos Lietaus vaikai FAcebook 

profiliuose per dvi savaites Kalėdiniu periodu pavyko surintki 1317 Eur paramos už projekto metu pagamintus socialinių 

dirbtuvų proeduktus. Veikloje dalyvavo 20 autistikškų vaikų, jaunuolių, 10 savanorių i6 verslo įmonių, 2 darbuotojai. 2. Surengta 

ekspertinė 4 val. konsultacija asociacijos vadovams ir darbuotojams dėl EQUASS kokybės standarto diegimo. Dalyvavo 3 

asociacijos darbuotojai ir vadovai. 3. www.vilniauslietausvaikai.lt puslapio dizaino programavimo darbai. Svetainė startuos jau 

sausio pradžioje; 4. Suorganizuotos 8 val. individualios konsultacijos įstaigos darbuotojams apie finansinio tvarumo stiprinimą ir 

efektyvų lėšų pritraukimą; 5. Atlikti metodinio leidinio "Lytiškumo ugdymo autistiškiems vaikams modelis" maketavimo ir 

redagavimo darbai. Užbaigiame 2022 metus ieškome socialinių dirbtuvių projektui tęstinio finansavimo ir labai tikime sėkme. 

Sukurtus produktus pardavinėsim Lietuvos autizmoa asociacijos "Lietaus vaikai" elektroninėje parduotuvėje 

www.tomasiratomas.lt



Panevėžio jaunimo 

organizacijų sąjunga 

„Apskritasis stalas“

Panevėžio NVO 

stiprinimas 
248248630 18.248,50 €                                

Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ projekte „Panevėžio NVO stiprinimas“ organizavo mokymus skirtus 

NVO interesų atstovavimui ir advokacijos plano rengimui. Po šių mokymų NVO nariai įgijo šias kompetencijas: Atstovauti NVO ir 

jų narių interesą didinant NVO įtaką vietos valdžios sprendimų priėmime. Projekto metu buvo atliekamas žvalgomasis 

taikomasis tyrimas „Panevėžio nevyriausybinių organizacijų iššūkiai ir problematika.“ Šio tyrimo metu išaiškėjo Panevėžio NVO 

problemos bei džiaugsmai, pateikti ekspertų siūlymai kaip būtų galima gerinti Panevėžio NVO veiklos kokybę bei užtikrinti 

geresnes sąlygas NVO veikimui. Darbinės grupės metu iš tyrimo gautų rezultatų buvo parengta rekomendacija Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijai dėl nevyriausybinių organizacijų Panevėžio mieste veiklos gerinimo. Taip pat darbo grupės metu 

buvo paruoštas ir advokacijos planas, kad rekomendacijos pateiktos siūlyme ateityje būtų įgyvendintos. Nuorodą į 

tyrimą:https://uploads-ssl.webflow.com/5ef395a78b382370912abe5c/63f32031e5b3e0bed1aea0d4_TYRIMAS%20(9).pdf

Pateikti pasiūlymai savivaldybei: https://uploads-

ssl.webflow.com/5ef395a7993645b227a94284/63dc21393b52966f889b2794_Si%C5%ABlymas%20NVO.pdf

Lietuvos kaimo 

bendruomenių sąjunga 

LKBS institucinis 

stiprinimas 
195745792 18.284,68 €                                

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga siekdama įstatuose užsibrėžtų tikslų bei efektyvaus ne tik narių, bet visų Lietuvos kaimo 

bendruomeninių organizacijų interesų atstovavimo, nuolat ieško galimybių stiprinti savo institucinius gebėjimus, užmegzti ar 

sustiprinti bendradarbiavimą su kitomis organizacijomis, įstaigomis, institucijomis, verslo subjektais. 2022 m. spalio - gruodžio 

mėn. įgyvendindama projektą „LKBS institucinis stiprinimas“: - organizavo 2 dienų mokymus „Bendruomenininkas – Savanoris 

su pliusu“, kurių metu 60 LKBS savanorių didino savo motyvaciją, kėlė kvalifikaciją; - organizavo susitikimus- diskusijas su LR 

Žemės ūkio ministerijos atstovais bei LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovais - dalyvavo tarptautinių organizacijų 

ELARD (Europos LEADER asociacija kaimo plėtrai), ERCA (Europos kaimo bendruomenių aljansas) renginiuose bei veiklose; - 

dalyvavo LR Žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM inicijuotuose renginiuose, kurių metu teikė 

pasiūlymus. Veikla viešinama svetainėje: https://lkbs.net/projektai/lkbs-institucinis-stiprinimas/ bei Facebook profilyje: 

https://www.facebook.com/LKBSajunga/posts/pfbid02jhJigMUVi8NPxCtoY7hdiaaaKVjyExhLvT2jfy7CRFAv9L47DzjjC7uTN2rNTAA
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Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacija 

Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos 

institucinių gebėjimų 

stiprinimas 

304936989 19.999,76 €                                

Pagrindinės problemos, kurios buvo sprendžiamos projekto įgyvendinimo metu: 1. Nereglamentuotas SKPC teikiamos pagalbos 

efektyvumo vertinimas. 2. Nereglamentuotas vieningas pakartotinio smurto artimoje aplinkoje rizikos vertinimas. 3. 

Neužtikrintas pagalbos prieinamumas moterims su negalia ir seksualinį smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims. 4. 

SKPC teikiamos pagalbos tobulinimas naudojant tiesioginius pokalbius internetu. Įgyvendinus projektą: 1. Parengti SKPC 

teikiamos pagalbos efektyvumo vertinimo ir pakartotinio smurto artimoje aplinkoje rizikos vertinimo kriterijai, kurių pagrindu 

pakartotinio smurto artimoje aplinkoje rizika bus vertinama vadovaujantis vieningais kriterijais, padidės SKPC teikiamos 

pagalbos efektyvumas ir kokybė. 2. Patobulintos Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos vienijamų SKPC specialistų 

kompetencijos, suteikiant žinių apie efektyvumo vertinimo ir pakartotinio smurto artimoje aplinkoje rizikos vertinimo kriterijus. 

3. Atnaujinta tiesioginių pokalbių internetu paskyra internetinėje svetainėje www.specializuotospagalboscentras.lt, padidins 

esamos pagalbos formos prieinamumą. 4. Parengta publikavimui metodinė tyrimo medžiaga, siekiant padidinti visuomenės ir 

smurto artimoje aplinkoje įveikimo srityje dirbančių specialistų informuotumą apie moteris, patiriančias seksualinį smurtą 

artimoje aplinkoje, ir moteris su negalia, patiriančias smurtą artimoje aplinkoje, kurių galimybės gauti pagalbą šiai dienai yra 

labiausiai ribotos.

asociacija„KAUNO MOTERŲ 

LINIJA“ 

Asociacijos „Kauno 

moterų linija“ institucinių 

gebėjimų stiprinimas 

302530203 22.320,12 €                                

Siekiant užtikrinti savanoriškos veiklos organizavimą ir plėtrą, buvo organizuota: informacinė kampanija, su tikslu viešinti 

savanorišką veiklą ir pritraukti naujus savanorius dalyvauti PML veikloje (sukurtas vaizdo klipas ir 8 grafinio dizaino vizualai); 

organizuoti PML naujų savanorių mokymai (dalyvavo 14 asmenų; trukmė - 120 val.). Siekiant stiprinti ir tobulinti organizacijos 

institucines kompetencijas vykdyta: komandinės supervizijos darbuotojams (dalyvavo 9 darbuotojai; įvyko 10 supervizijų 

susitikimų); organizuotas PML savanorių kvalifikacijos kėlimo seminaras (dalyvavo 48 savanoriai; trukmė – 8 ak. val.); sukurtas 

organizacijos firminio stiliaus atributų vadovas (angl. Brandbook), kuriame apibrėžtos svarbiausios stiliaus detalės reikalingos 

komunikacijai; organizuotas finansinių dokumentų auditas.



Maltos ordino pagalbos 

tarnyba 

Maltiečių savanorystės ir 

advokacijos stiprinimas 

migracijose temoje 

190740859 22.607,90 €                                

Suburta ir apmokyta maltiečių mokymų komanda, kuri nacionaliniu lygmeniu stiprina savanorius (savanoriaujančius ir 

savanorišką veiklą organizuojančius) darbo su pabegeliais veikloje, sudaro sąlygas analizuoti įvairius savanorystės atvejus, 

gerinti emocinę pasirengimą, gerinti darbo su savnaoriais kokybę. Parengta mokymų komanda tęsia veiklas ir pasibaigus 

projektui, stiprindama savanorius regionuose, užtikrina tęstinumą ir patirčių dalinimąsi tarp regionų. - Įdiegta CRM sistema, 

kaip įrankis palengvino savanorių administravimo procesus ir pagerino komunikaciją, sukurta bendra duombazė. CRM sistemos 

pagalbos sklandžiau pranešta apie naujas veiklas, kurti savanorių grafikai, suvaldyti savanorių srautai ir informacija, 

centralizuota savanorių parengimo mokymų sistema. - Parengtos rekomendacijos įstaigoms sustiprino maltiečių integracijos 

skyrių, inicijuoti skyriaus pokyčiai. Parengtos rekomendacijos iškėle svarbius darbo su pabėgeliais aspektus, kurie buvo pristatyti 

įstaigose ir nevyriausybinių organizacijų susitikimuose. 

Ateitininkų federacija 

Ateitininkų federacijos 

institucinis stiprinimas ir 

savanorystės skatinimas 

bei puoselėjimas 

Lietuvoje 

191956728 23.766,63 €                                

Įgyvendinant projektą „Ateitininkų federacijos institucinis stiprinimas ir savanorystės skatinimas bei puoselėjimas Lietuvoje“ 

buvo siekiama telkti ir stiprinti regionų, nacionalinių lygių savanorius, esančius ir / ar būsimus Ateitininkų federacijos narius. 

Tikslui pasiekti buvo stiprinami organizacijos ilgalaikiai ir trumpalaikiai savanoriai, ugdomos jų kompetencijos, plečiamas 

savanorystės tinklas bei sutelkiamas dėmesys į organizacijos valdymą bei administravimą. Siekiant stiprinti organizaciją bei 

įgyvendinti kokybiškai projektines veiklas buvo įdarbinti 3 žmonės, kurie rūpinosi organizacijos ugdymo turinio programos 

atnaujinimu, komunikacija su NVO bei verslo partneriais. Projekto metu suorganizuotos 6 veiklos: mokymai regionuose – 

ilgalaikiams savanoriams, seminarai Vilniuje ir Kaune – trumpalaikiams savanoriams. Šiose veiklose dalyvavo 159 organizacijos 

savanoriai. Siekiant pritraukti naujų narių, motyvuoti bei telkti esamus, buvo organizuojamas atviras akademinis renginys 

moksleiviams, dirbta ties komunikacijos plano atnaujinimu. Siekiant užtikrinti nacionalinės organizacijos tęstinę bei kokybišką 

veiklą, vyko organizacijos atsakingų asmenų susitikimas, kurio metu buvo vertinta organizacijos veikla, strategija, diskutuota bei 

brėžtos ateities veiklos kryptys, pasidalinta atsakomybėmis. Šio projekto įgyvendinimo metu dalyvavo 297 renginių dalyviai, 

suorganizuoti 6 mokymai savanorių kompetencijų kėlimui, 2 renginiai, skatinantys plėsti organizacijos veiklą, bei vyko 

susitikimai su verslo atstovais, pasirašytos 2 naujos bendradarbiavimo sutartys.

Kauno moters užimtumo 

informacijos centras 
Stiprėkime visi kartu  193158860 23.813,50 €                                

Projekto metu buvo vykdomi mokymai suteikė Kauno moters užimtumo informacijos centro darbuotojams, tarybos nariams bei 

savanoriams naudingų žinių ir įgūdžių pokyčių valdymo, finansinio savarankiškumo srityse. Sustiprėjo streso įveikos, problemų 

sprendimo įgūdžiai bei gebėjimai pasirinkti efektyviausią konflikto sprendimo strategiją konkrečioje situacijoje. Darbuotojai bei 

savanoriai tobulino profesinę kompetenciją psichologinio atsparumo srityje, gavo konkrečius emocijų valdymo įrankius, kuriuos 

galės naudoti darbe, bus atsparesni stresui, ramiau priims sprendimus. Atliktas išorinis auditas, kuris suteiks organizacijai 

daugiau galimybių dalyvauti įvairiuose konkursuose.



Vilniaus Moterų namai 

Institucinė parama 

asociacijai Vilniaus 

Moterų namai - lyčių 

demokratijos plėtra, 

stiprinant moterų 

pilietinę organizaciją. 

193144736 23.998,00 €                                

Gavus institucinę paramą buvo vykdomos organizacijos stiprinimo veiklos 2022 m. spalio - gruodžio mėn. - surengtas 8 ak. val. 

mokomasis seminaras, skirtas sustiprinti VMN konsultantų, darbuotojų ir savanorių, komepetencijas teikti specializuotą pagalbą 

smurtą ir prievartą patiriantiems asmenims vykdant Vilniaus miesto Specializuotos kompleksinės pagalbos centro funkcijas; 8 

ak. val. seminaras, skirtas tobulinti VMN konsultantų, darbuotojų ir savanorių gebėjimus teikti kvalifikuotą pagalbą seksualinio 

smurto aukoms, įskaitant išprievartavimą patyrusias moteris (mokymai buvo transliuojami online); Surengtas išvažiuojamasis 3 

d. stovykla - seminaras, skirtas perdegimo sindromo prevencijai VMN darbuotojams ir savanoriams (12 asmenų); Seminaro 

metu vyko Pasakos analizė grupėje K. G. Jungo analitinės psichologijos metodu, kiekvieno grupinio užsiėmimo pradžioje 

naudojama bendruomenės kūrimo technika, vyko grupinė diskusija, horizontaliųjų ryšių stiprinimas kolektyvo viduje, 

perdegimo sindromo prevencija, kas yra aktualu dirbant su psichologinę traumą patyrusiais asmenimis, su lytimi susijusio 

smurto aukomis. Vyko savaitinės VMN darbuotojų, savanorių, konsultantų supervizijos, kurių metų buvo analizuojami sunkūs 

tos tos savaitės konsultavimo atvejai. Sudarytos sąlygos konsultantams ventiliuoti jausmus, gauti atgalinį ryšį ir pastiprinimą iš 

kolegų, grupės narių. Įdarbinti 2 konsultantai, taip sustiprinant teikiamos specializuotos kompleksinės pagalbos nuo smurto 

artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims prieinamumas Vilniaus miesto gyventojams. Bendradarbiaujant su LRS ŽTK ir 

skėtine organizacija, asociacija Moters teisės - visuotinės žmogaus teisės surengta kasmetinė konferencija Moterų žmogaus 

teisės Lietuvoje 2022. Konferencijoje be nevyriausybinių organizacijų ekspertų, dalyvavo ir pranešimus skaitė ekspertai iš 

Norvegijos, tarptautinių organizacijų atstovai, mokslininkai, tyrėjai, psichologai ir medikai, taip pat politikai, kiti sprendimų 

priėmėjai. Priimta Rezoliucija dėl moterų žmogaus teisių padėties gerinimo. Parengtos ir pristatytos rekomendacijos Žmogaus 

teisių komisijai prie Vilniaus m. Tarybos dėl Vilniaus miesto savivaldybės prevencijos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusiems asmenims programos. įgyvendinimo. Iš dalies atnaujinta organizacijos kompiuterinė technika, atliktas organizacijos 

finansinis auditas. Įgyvendinus projektą buvo sustiprinti tiek žmogiškieji, tiek ir materialieji asociacijos VMN ištekliai.

Lietuvos 

asociacija„Gyvastis“ 

Neįgalius asmenis, 

laukiančius organų 

transplantacijos, 

dializuojamus ir 

gyvenančius su donoro 

organu, vienijančios 

organizacijos institucinis 

stiprinimas 

191609186 24.400,25 €                                

Dėl NVO nestabilaus finansavimo, „Gyvasties“ silpnoji vieta, siekiant organizacijos tikslų, yra žmogiškieji ištekliai ir 

kompetencija - sudėtinga pritraukti ir išlaikyti aukštos kompetencijos darbuotojus, jaučiamas kai kurių sričių kompetencijų 

trūkumas (teisinėje, komunikacijos srityse). . Vienas pagrindinių poreikių, siekiant tvarios ir efektyvios veiklos - pritraukti ir 

išlaikyti aukštos kompetencijos nuolatinius darbuotojus, didinti „Gyvasties“ darbuotojų (savanorių) į(si)traukimą į sveikatos 

politikos formavimą ir įgyvendinimą vietos ir regioniniu lygmeniu. Pritraukti ir išlaikyti žmogiškuosius išteklius. 

Kompetencijos didinimas, kad būtų įgautas didesnis institucijų pasitikėjimas. Didinti organizacijos žinomumą ir įtaką 

donorystės, transplantacijos srityse. Kompetencijų stiprinimo veiklos poreikis tiek organizacijos plėtrai, tiek projekto 

komandos ir savanorių gebėjimų stiprinimui pagerina savanoriškos veiklos organizavimo kokybę. Labai svarbus „Gyvasties“ 

darbuotojų ir savanorių kompetencijų stiprinimas, bendradarbiavimas su valstybinėmis institucijomis, politikais, turinčiais 

įtakos sprendimų priėmimui. Savanoriai dalyvauja švietėjiškoje veikloje organų donorystės viešinimo renginiuose, apie 

donorystę skaito paskaitas (mokyklose, kolektyvuose), dalyvauja televizijos ar radijo laidose pasakodami savo ligos istoriją, 

pristatydami, kaip galime sau padėti, kartu su vietos savivaldybe ar visuomenės sveikatos biurais organizuoja savo 

regionuose žvakelių uždegimą organų donorams pagerbti, organizuoja ir dalyvauja viešuose renginiuose, skleisdami organų 

donorystės idėją. Tuo pačiu, atstovaudami savo krašto narius, bendradarbiauja su dializės įstaigomis, bendrauja su 

dializuojamais ir asmenimis, patyrusiais organų transplantaciją, teikia jiems psichologinę pagalbą, paramą. Atokesniuose 

regionuose „Gyvasties“ įsitraukimas yra fragmentiškas dėl nepakankamų išteklių.

Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba 

LiJOT darbo efektyvinimo 

ir stiprinimo programa 
191363642 24.538,66 €                                

gyvendinant projektą buvo suorganizuotas ne vienas renginys, kurio metu jauni žmonės papildė savo kompetencijų bagažą. 

Taip pat buvo sukurti skirtingi metodiniai leidiniai, kuriais remiantis jaunimo politikoje dalyvaujantys žmonės turės progą bet 

kada galės susipažinti su jiems reikalinga informacija ir medžiaga.



Nacionalinė vartotojų 

konfederacija 

Nacionalinės vartotojų 

konfederacijos narių 

kompetencijų 

komunalinių paslaugų 

vartotojų švietime 

tobulinimas 

126374789 24.618,00 €                                

Vilniaus miesto Pagyvenusių 

Žmonių Asociacija 

Vilniaus miesto 

Pagyvenusių Žmonių 

Asociacijos (VPŽA) 

kompetencijų tobulinimas 

teikiant socialines bei 

kitas paslaugas savo 

nariams ir plėtojant 

savipagalbos savanorišką 

veiklą 

124708069 24.874,00 €                                

Įgyvendinus projektą Vilniaus miesto Pagyvenusių Žmonių Asociacijos (VPŽA) valdybos nariai, skyrių vadovai ir VPŽA nariai 

mokymų metu įgijo kompetencijų socialinių paslaugų teikimo VPŽA nariams srityje, buvo sukurtas socialines paslaugas 

teikiančių valstybės, savivaldybės institucijų, NVO ir privataus verslo teikėjų tinklas, remiantis įgytomis žiniomis buvo 

identifikuoti daugumos VPŽA narių poreikiai, sukurta speciali duomenų bazė ir pradėtos teikti šiuos poreikius tenkinančios 

socialinės paslaugos, sukurtos ir pradėjo veiklą savipagalbos grupės, buvo sudarytos savanoriškos veiklos sutartys.

Moterų informacijos centras 

Moterų informacijos 

centro institucinis 

stiprinimas - 2022 

191919014 25.000,00 €                                

Projektu buvo siekiama stiprinti Moterų informacijos centro (toliau - MIC) institucinius gebėjimus būtinus siekiant faktinės 

moterų ir vyrų lygybės, didinant specialistų kompetencijas, gerinant teikiamų paslaugų (pagalbos) kokybę, didinant darbo 

efektyvumą, užtikrinant veiklos viešumą, skaidrumą ir atskaitomybę. Rezultatai - siekiant atnaujinti ir išgryninti MIC veiklos 

kryptis, parengti strateginio plano pamatus, organizuotos 3 dienų strateginio planavimo dirbtuvės darbuotojams ir MIC 

nariams. Rezultatas – parengti strateginio plano pamatai. - siekiant efektyvaus MIC vykdomų veiklų įgyvendinimo, 

atnaujintos septynios darbuotojų pareiginės instrukcijos. - siekiant efektyviau ir kokybiškiau organizuoti savanorišką veiklą, 

vykdyti jos stebėseną bei koordinuoti savanorius, sukurta programinė (elektroninė) sistema, padedanti tobulinti 

savanoriškos veiklos organizavimą bei emocinės paramos teikimą. - siekiant platesnio lyčių lygybės bei lygių galimybių 

problematikos viešinimo bei MIC įgyvendinamų veiklų matomumo, atnaujinamas internetinis portalas „LYGUS“ 

(https://www.lygus.lt/) bei į jį integruojamas MIC internetinis puslapis (https://www.moteruinformacijoscentras.lt/); - siekiant 

tobulinti MIC darbuotojų gebėjimus komunikuoti lyčių lygybės ir su ją susijusių sričių temomis, parengtas MIC komunikacijos 

strategijos plano projektas.

Kauno rajono 

bendruomeninių 

organizacijų sąjunga 

Kauno rajono 

bendruomeninių 

organizacijų sąjungos ir 

jos narių institucinių 

gebėjimų stiprinimas. 

305160595 16.373,14 €                                

Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sąjunga vienija 35 Kauno rajono bendruomenines organizacijas. Įgyvendintas 

projektas sustiprino organizacijos orgtechninę bazę. Suorganizuota apvalaus stalo diskusija su Kauno rajono savivaldybės 

politikais ir administracijos darbuotojais. Aptartos bendruomenių organizacijų problemos, pristatyta veikla. Kaip 

bendradarbiavimo pavyzdys suorganizuota rajono bendruomenininko diena, pagerbti ir apdovanoti aktyviausi savanoriai ir 

organizacijos, veikiantys bendruomeninėje veikloje. Suorganizuoti mokymai bendruomenių lyderiams ir nariams.



Visuomeninė organizacija 

„Senjorų pasaulis“ 

NVO „Senjorų pasaulis“ 

stiprinimas per 

savanorystę ir tvarumą 

305198980 17.445,00 €                                

Įgyvendindami projektą “ NVO “Senjorų pasaulis” stiprinimas per savanorystę ir tvarumą” siekėme didinti visuomeninės 

organizacijos „Senjorų pasaulis“ darbo efektyvumą, stiprindami organizacijos infrastruktūrą, tobulindami darbuotojų 

kompetencijas ir plėsdami savanorių tinklą. Sėkmingai įgyvendinome suplanuotas veiklas, atnaujinome 

www.senjorupasaulis.lt internetinę svetainę, ją optimaliai pritaikėme vyresnio amžiaus žmonių bendravimo ir mokymosi visą 

gyvenimą poreikiams tenkinti. Verslo konultacijų metu sudarėme finansinį planą 2023 metams, pagrindžiantį finansavimo 

poreikį ir užtikrinantį organizacijos veiklos tvarumą, taikant socialinio verslo veiklos modelį. Atnaujinome privatumo politiką 

https://senjorupasaulis.lt/privatumo-politika/ ir paslaugų teikimo taisykles https://senjorupasaulis.lt/paslaugu-teikimo-

taisykles/. Andragogikos nuotolinių mokymų ir praktinio seminaro organizacijos darbuotojams, esamiems savanoriams ir 

naujai įsitraukusiems į savanorystę žmonėms metu aptarėme” Kada, kaip ir ko mokosi senjorai”, pristatėme savanoriškos 

veiklos “Senjorų pasaulyje” aprašą. Organizavuome du kontaktinius ir vieną nuotolinį susitikimus. Biržuose ir Vilniuje 

susitikome su Vilniaus miesto ir rajono, Biržų, Kupiškio ir Joniškėlio bendruomenėmis. Susitikimuose vyresnio amžiaus 

žmonėms buvo pristatytos savanorystės naudos. Sudarėme savanoriškos veiklos sutartis su 12 savanorių, kurie prisidės prie 

organizacijos veiklų įgyvendinimo ir tęstinumo. Plačiau apie projekto įgyvendinimą straipsnyje: 

https://senjorupasaulis.lt/nvo-senjoru-pasaulis-stiprinimas-per-savanoryste-ir-tvaruma/ .

LIETUVOS SPORTO 

FEDERACIJŲ SĄJUNGA 

LSFS narių (federacijų) 

efektyvumo ir veiklos 

organizavimo gebėjimų 

kokybės gerinimas 

teikiant viešąsias 

paslaugas 

191595733 23.513,95 €                                

Lietuvos sporto federacijų sąjunga (LSFS) pasinaudodama Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų 

institucinio stiprinimo priemone įgyvendino kompetencijų stiprinimo priemonių programą sporto organizacijoms. Šia programa 

buvo siekiama užtikrinti LSFS organizacijų-narių efektyvumo ir veiklos organizavimo gebėjimų kokybės gerinimą teikiant 

viešąsias paslaugas, taip skatinant tolygią, ilgalaikę sporto sektoriaus plėtrą. Stiprinimo priemonių programa sporto 

organizacijoms susidėjo iš žemiau išvardintų etapų: 1. Grupinių mokymų ciklo ir individualių konsultacijų organizavimas; 2. LSFS 

narių tarpusavio bendradarbiavimo su viešuoju sektoriumi bei valstybinėmis institucijomis patirčių viešinimui ir geriausiųjų 

apdovanojimui skirto vienos dienos renginio organizavimo. Pirmajame etape buvo suorganizuoti grupiniai mokymai ir 

individualios konsultacijos susidedantys iš šių temų: 1) Federacijų viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas; 2) Praktiniams 

darbas su CVP IS sistema; 3) Federacijų finansinių ataskaitų ruošimas ir jų gerinimas; 4) Organizacijos vidinių dokumentų 

peržiūrėjimas ir atnaujinimas; 5) Sutarčių su sportininkais ir (ar) sporto organizacijomis parengimas Mokymų medžiaga pateikta 

mokymų metu yra prieinama LSFS internetinėje svetainėje .pdf formatu: http://lsfs.lt/mokymai/. Viso mokymuose sudalyvavo 

171 asmuo atstovaujantis LSFS organizacijas-nares. Antrajame etape buvo suorganizuotas LSFS narių tarpusavio 

bendradarbiavimo su viešuoju sektoriumi bei valstybinėmis institucijomis patirčių viešinimo renginys. Renginyje dalyvavo 76 

asmenys, atstovaujantys valdžios, savivaldos ir sporto organizacijas. Šiuo renginiu buvo siekiama stiprinti LSFS vaidmenį bei ryšį 

su valdžios ir savivaldos institucijomis ir nacionaliniais partneriais bei didinti ilgalaikę strateginę partnerystę teikiant kokybiškas 

viešąsias neformalaus švietimo ir ugdymo paslaugas. Daugiau informacijos apie renginį yra skelbiama LSFS internetinėje 

svetainėje: https://lsfs.lt/lsfs-nariu-tarpusavio-bendradarbiavimo-su-viesuoju-sektoriumi-bei-valstybinemis-institucijomis-

patirciu-viesinimo-renginys/ Projektui lėšas skyrė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.



Marijampolės krašto 

samariečių bendrija 

Samarietiška veikla 

visuomenės labui 2022m. 
303044827 24.897,50 €                                

Marijampolės krašto samariečių bendrija 2022m. įgyvendino projektą „Samarietiška veikla visuomenės labui 2022m” kurio 

tikslas Tobulinti darbuotojų kompetencijas, skatinti savanorystę bei stiprinti teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, siekiant kurti 

socialinį verslą bei tapti stipria ir žinoma viešųjų paslaugų teikėja. Projektas skirtas Lietuvos Samariečių ir kitoms NVO 

organizacijoms, esančioms Marijampolės, Kėdainių, Pakruojo rajonų savivaldybėse. Projekto metu įgyvendintos veiklos: 2- ių 

dienų mokymai NVO adminstracijai, darbuotojams, savanoriams. temos: 1. Socialinio darbo vertybės bei principai ir vidinės 

organizacijos kultūros kūrimas; 2. Kokybės vadyba ir veiklos vertinimas socialinių paslaugų įstaigose; 3. Viešasis dialogas; 4. 

Darbingumo palaikymas: savęs valdymas efektyviam socialiniam darbui; 5. Streso ir konfliktų valdymas socialiniame darbe. Vyko 

Socialinio darbuotojo padėjėjo įžanginių mokymų programos parengimas (40 val.), registravimas, akreditavimas ir mokymai. 

Programos temos: Socialinio darbo pagrindai ir profesinė etika. Socialinės paslaugos. Socialinio darbo metodai. Neįgaliųjų ir 

senyvo amžiaus asmenų socialinė priežiūra. Socialinis darbas su socialinės rizikos asmenimis. Be tėvų globos likusių vaikų 

socialinė priežiūra. Buities paslaugų teikimas. Slaugos pagrindai ir asmens higiena. Bendravimo ir socialinė psichologija. 

Kompiuterinio raštingumo pagrindai. Projekto metu dirbo savanoriškos veiklos koordinatorius, kuris su 8 savanoriais sudarė 

savanoriškos veiklos sutartis, koordinavo jų veiklą, konsultavo, motyvavo, nukreipė į jiems geriausiai tinkamą veiklą, mokymus ir 

kt.

Socialinių inovacijų fondas 

Kartu su laikmečiu: 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo viešųjų paslaugų 

kokybės gerinimas ir jų 

prieinamumo 

pabėgėliams bei trečiųjų 

šalių piliečiams 

užtikrinimas 

191678556 23.750,00 €                                

Projektu „Kartu su laikmečiu: neformaliojo suaugusiųjų švietimo viešųjų paslaugų kokybės gerinimas ir jų prieinamumo 

pabėgėliams bei trečiųjų šalių piliečiams užtikrinimas“ buvo sprendžiamos šios laikmečio problemos: 1) Suaugusiųjų švietėjų 

kompetencijų kokybiškai teikti viešąsias skaitmenines neformaliojo švietimo paslaugas interaktyviu būdu trūkumas. Buvo 

atliktas Socialinių inovacijų fondo suaugusiųjų švietėjų kompetencijų kokybiškai teikti neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

viešąsias paslaugas interaktyviu būdu įsivertinimas pagal sukurtą įrankį „Skaitmeninės kompetencijos edukologijos srityje 

vertinimas“. Mokymuose „Skaitmeninė kompetencija edukologijos srityje“ patobulintos 12 SIF darbuotojų kompetencijos 

kokybiškai teikti neformaliojo suaugusiųjų švietimo viešąsias paslaugas interaktyviu būdu. 2) Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo viešųjų paslaugų, skirtų pabėgėlių ir trečiųjų šalių piliečių integracijai į darbo rinką teikiamų jiems suprantama 

kalba, trūkumas. Buvo sukurta ir patalpinta virtualiame SIF paslaugų e-portale https://paslaugos.lpf.lt/ interaktyvi mokymosi 

programa „Individualaus verslo pagrindai“ rusų ir ukrainiečių kalbomis, skirta pabėgėliams nuo karo Ukrainoje ir trečiųjų 

šalių piliečiams. Taip pat buvo sukurtas, publikuotas bei viešinamas mokymosi gidas „Individualaus verslo pagrindai“. 

Interaktyvi mokymosi programa buvo išbandyta apmokant 8 pabėgėles nuo karo Ukrainoje moteris. 3) Neužtikrintas NVO 

teikiamų viešųjų paslaugų teikiamų paslaugų pabėgėliams bei trečiųjų šalių piliečiams tęstinumas dėl šių paslaugų 

finansavimo vietiniu lygiu stokos. Projekte bus parengtos rekomendacijos dėl nevyriausybinių organizacijų neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo paslaugų užtikrinant jų kalbinę įvairovę ir prieinamumą pabėgėliams bei trečiųjų šalių piliečiams 

teikimo ir jos pasiūlytos Kauno m. savivaldybės institucijoms. Projektu buvo prisidedama prie Nacionalinio pažangos plano 3 

strateginio tikslo – didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės poreikiams. Informacija 

apie projektą ir jo rezultatai buvo viešinami plačiu mastu NVO, švietėjams, savivaldybių institucijoms, visuomenei.

Labdaros ir paramos 

fondas„Maisto bankas“ 

Labdaros ir paramos 

organizacijos „Maisto 

bankas“ savanoriškos 

veiklos plėtra 

192015172 24.945,00 €                                

Projekto metu esami padalinių atsakingi asmenys įdarbino ir apmokino 5 naujus savanorių koordinatorius Telšiuose, Tauragėje, 

Marijampolėje, Alytuje ir Utenoje. Nauji savanorių koordinatoriai startavo šiuose miestuose burdami savanorius „Maisto 

banko“ veikloms. Taip buvo sudarytos sąlygos savanorystei regionuose, didinamas visuomenės užimtumas gelbėjant maistą 

tiesiogiai prisidedant prie aplinkos tausojimo ir pagalbos stokojantiems. 2022 m pabaigoje naujuose regionuose turėjome 20 

savanorių.

Labdaros ir paramos 

fondas„Frida“ 
Stiprėk su FRIDA!  302557677 25.000,00 €                                

 Lygiagrečiai buvo tobulinamos esamų ir naujų savanorių koordinatorių kompetencijos siekiant efektyviau ir kokybiškiau valdyti 

didėjantį savanorių skaičių, sklandesniam kasdienių veiklų įgyvendinimui.



Labdaros ir paramos 

fondas„Gyvenimo vartai“ 

LPF „Gyvenimo vartai“ 

institucinių gebėjimų 

stiprinimas 

300007282 23.807,50 €                                

Pagrindiniai įgyvendinamo projekto „LPF „Gyvenimo vartai” institucinių gebėjimų stiprinimas“ siektini tikslai – stiprinti 

labdaros ir paramos fondo institucinius gebėjimus, kelti teikiamų paslaugų kokybę, didinti finansinį tvarumą ir vykdyti 

savanoriškos veiklos plėtrą. Kapsų g. 11, Kaune įkurtose socialinės dirbtuvėse "Auksinė rankos" vykdomi įvairūs medienos 

darbų projektai, dirbtuvėse darbus organizuoja patyręs meistras iš Kauno kolegijos. Įgyvendinant projektą, išplėsti ryšiai su 

Kauno NVO: fondu „Aušta”, VšĮ „Kartu stipresni”, Kauno m. Neįgaliųjų draugija bei fondu „Rigra“. Sustiprintos darbuotojų 

kompetencijos. Formuojant savanoriško užimtumo erdvę įrengtos socialinėse dirbtuvėse „Auksinės rankos" įgyta nauja 

įranga ir įrankiai bei įkurta interneto parduotuvė, tai bus finansinio tvarumo ir naujų paslaugų sukūrimas - klientų užimtumo 

organizavimo ir integravimo į darbo rinką įrankis. Kapsų g. 11, Kaune įkurtose socialinėse dirbtuvėse "Auksinė rankos" 

vykdomi įvairūs medienos darbų projektai, dirbtuvėse darbus organizuoja patyręs meistras iš Kauno kolegijos. Siekiant 

didinti finansinį tvarumą, buvo įkurta interneto parduotuvė, numatytas ir pasirengimas derinti el. prekybą su prekyba 

mugėse. Taip pat buvo parengtas socialinio verslo planas, kuris rėmėsi identifikuota „Auksinių rankų“ dirbtuvių misija - 

ilgalaikių bedarbių verslumo, darbinių ir socialinių įgūdžių ugdymu. Taip socialinis verslas bei jo integrali dalis nuosava 

elektroninė parduotuvė bus ne tik papildomas „Gyvenimo vartų“ pajamų šaltinis, bet ir efektyvus organizacijos paslaugų 

klientų integravimo į darbo rinką įrankis. Gerinant komunikaciją, buvo išleistas visų partnerių – Kauno NVO organizacijų 

veiklą glaustai apibūdinantis lankstinukas „#KaunasMotyvuotasPokyčiams“, paremtas kūrybiniu sprendimu „NEIŠMESK“. 

Dalyvaujant NVO partneriams iš „Auštos“, „Kartu stipresni“, Kauno miesto neįgaliųjų draugijos bei fondo „Rigra“ sukurtas 

vaizdo klipas pagal fondo parengtą scenarijų „NEIŠMESK?“, kuris patalpintas socialiniuose tinkluose „YouTube“ 

(https://www.youtube.com/watch?v=Kixq0GEmxfA) bei „Facebook“ - ten jį pamatė per 35 tūkst. žiūrovų, o visa projekto 

komunikacija šiame socialiniame tinkle pasiekė arti 130 tūkst. kontaktų. Fondas taip pat ženkliai patobulino sklaidą savo 

„Facebook“ profilyje (www.facebook.com/bendruomenegyvenimovartai) bei interneto svetainėje (www.gyvenimovartai.eu).

Klaipėdos Marijos Taikos 

Karalienės parapijos Caritas 

Ačiū, savanoriai! Jūs mūsų 

organizacijos stiprybė. 
192086899 6.163,78 €                                  

Projektas nuostabus. Per trumpą laiką spėjome sužinojome naujų dalykų (med.psichologo paskaitos) turėjome galimybę 

pažvelgti į save, pažinti save per kitą (psichologės grupinės kosultacijos) sulaukėme dvasinio pastiprinimo (kunigo paskaita). 

Taip pat padėkos šventė savanoriams, leido mums tinkamai padėkoti ir pagerbti kiekvieną savanorį. Kelionė suartino, buvo puiki 

proga dar labiau vienas kitą pažinti. Projekto sklaida per socialinius tinklus, skrajutes ir radijo laida pritraukė naujų savanorių. 

Kadangi organizacijos veikla remiasi savanoryte, kuo daugiau naujų narių, tuo daugiau gerų darbų galime nuveikti kartu.

Šiaulių vyskupijos Šeimos 

centras 

„Sužadėtinių rengėjų 

kvalifikacijos kėlimas ir 

ugdymas“ 

292073290 10.945,75 €                                

Projekto rėmuose turėjome galimybę aplankyti daug žmonių, savanorių, organizacijų, kurių nelankėme nuo karantino 

pradžios. Taip pat turėjome progą surengti supervizijas, seminarus, renginius bendruomenėms. Atsirado naujos veiklos, 

kurios bus tęsiamos pasibaigus projektui ir kurių dėka galėsime kelti savo savanorių kvalifikaciją, tobulinti kompetencijas, 

padėti geriau pasiruošti sužadėtinių rengimo naujam sezonui, kuris prasidės jau sausio viduryje. Projekto eigoje atsirado 

naujų savanorių porų, kurie įsitrauks į sužadėtinių rengimą artimiausiu metu. Šį projektą pavadintume - naujų pradžių 

projektu, inovacijų projektu ir kompetencijų projektu. Visa tai, kas buvo pradėta per nepilnas dešimt savaičių arba tęsiama 

projekto metu, įgavo pagreitį dėka projektinių lėšų. Labai intensyvus ir darbingas laikotarpis buvo, tačiau turimi rezultatai 

džiugina, pasiekti visi užsibrėžti tikslai ir dar iškelti nauji, iki tol nevykdyti projektai, pritraukta naujų žmonių, apmokyta, 

paauginta ir dvasiškai, ir emociškai.



VšĮ Šeimų centras „Būkime 

kartu“ 
ŠEIMA-ŠEIMAI 2  304737962 5.000,00 €                                  

Projektu buvo stiprinama jį vykdanti organizacija, vystoma savanoriškos veiklos plėtra. Projekto veiklomis, pasitelkiant 

savanorius, šeima-šeimai savitarpio pagalbos metodu buvo stiprinamos silpniau funkcionuojančios, krizes ar sunkumus 

patiriančios šeimos (10 šeimų). Joms savitarpio pagalbą teikė atrinktos, apmokytos šeimos savanorės (10 šeimų). 

Savipagalbos procesą lydėjo ir pagalbą teikė savanorių kordinatoriai. Visoms šeimoms buvo organizuota bendra išvyka į 

Pelėdnagių bendruomenės centrą ir Kėdainių senamiestį. Pasibaigus projektui dar 3 mėn. šeimos palaikys ryšius ir bendraus. 

Viso projekte dalyvavo 20 šeimų. Dėl šeimų telkimo, stiprinimo, įgytų žinių ir įgūdžių pagerėjo visų projekte dalyvaujančių 

šeimų, o ypatingai silpniau funkcionuojančių, krizes ir sunkumus patiriančių šeimų gyvenimo kokybė, gebėjimas bendrauti ir 

bendradarbiauti, savarankiškumas, savęs realizavimas, pagerėjo krizių ir sunkumų įveikimo įgūdžiai. Šeimos palankiai 

priėmė savitarpio pagalbą. Šeimų savanorių koordinavimas ir palydėjimas pareikalavo mažiau laiko sąnaudų nei teikiant 

individualias paslaugas šeimoms.

VšĮ „Mamos linija“ 
Mamų emocinės paramos 

savanorių mokymai 
305808120 7.414,71 €                                  

Buvo pritraukta savanorių komanda, kuri praėjusi psichologių mokymus ir sėkmingai išlaikiusi egzaminą budi prie telefono ir 

el. pašto.

Viešoji įstaiga Visuomenės ir 

verslo plėtros institutas 
Savanorystė 365  304169851 23.733,71 €                                

Norint gerinti savanoriškos veiklos organizavimą ir veiklų su savanoriais kokybę buvo: 1. įsigyti 2 planšetiniai kompiuteriai su 

papildomomis klaviatūromis; 2. įsigytas mėtomas mikrofonas su priedais; 3. įsigyti 4 spalvoti prožektoriai (lempos); 4. įsigyta 

mobili įkraunama garso kolonėlė su papildomais mikrofonais; 5. įsigyta vaizdo kamera GoPro MAX su priedais. Buvo surinkta 

19 savanorių komanda, kuriems buvo suorganizuoti 4 mokymai, kurių temos buvo: (1) darbas komandoje; (2) asmeninių 

tikslų apsibrėžimas (išsikėlimas); (3) motyvacija savanoriauti; ir (4) laiko planavimas.  Buvo vykdomas savanoriškos veiklos 

organizavimas ir pasirengimas įgyvendinti veiklas 2023 metais, kai Marijampolė bus Lietuvos jaunimo sostinė. Buvo 

suorganizuota savanorystės savaitė, siekiant paminėti tarptautinę savanorystės dieną. Viso buvo apjungta ir bendrai su 

kitomis organizacijomis ir įstaigomis organizuoti 9 skirtingi renginiai ir iniciatyvos Marijampolėje, populiarinantys 

savanorystę jaunimui ir gerinantys jaunimo savanoriškos veiklos kokybę. Buvo suorganizuoti mokymai apie kokybišką 

savanoriško darbo organizavimą ir mentorystę, kuriuose dalyvavo savanorius priimančių organizacijų atstovai iš Alytaus ir 

Marijampolės apskričių. Viso veikloje dalyvavo 15 dalyvių. Buvo suorganizuota po 1 savanoriškos veiklos galimybių 

pristatymą potencialioms savanorius priimančioms įstaigoms Marijampolės, Vilkaviškio rajono ir Alytaus miesto 

savivaldybėse.

Viešoji įstaiga VILNIAUS 

UNIVERSITERO TEISĖS 

KLINIKA

Stipri organizacija 

teikianti pirminę teisinę 

pagalbą - vidinis paslaugų 

kokybės užtikrinimas 

124369918 13.322,88 €                                

Vilniaus universiteto Teisės klinika sėkmingai įgyvendino projektą „Stipri organizacija teikianti pirminę teisinę pagalbą - 

vidinis paslaugų kokybės užtikrinimas“. Projekto metu parengtas organizacijos veiklos kokybės užtikrinimo aprašas, kuris 

padės ateityje teikti kokybiškesnę teisinę pagalbą. Taip pat iš projekto lėšų buvo finansuota 28 valandos mokymų įvairiomis 

teisinėmis temomis, kurie buvo itin naudingi organizacijos savanoriams - konsultantams.



VšĮ „Mediapressa“ 

VšĮ „Mediapressa“ 

institucinių gebėjimų 

stiprinimas nėščiųjų, 

gimdyvių, moterų po 

gimdymo ir šeimų, 

auginančių kūdikius 

geresnės padėties ir teisių 

užtikrinimui Lietuvoje 

301815733 14.131,00 €                                

Silpna nėščiųjų, gimdyvių ir moterų po gimdymo psichikos sveikatos priežiūra reikalauja sisteminio pokyčio. Didinant sveikatos 

specialistų, dalyvaujančių motinos sveikatos priežiūroje žinias kvalifikacijos tobulinimo kurso metu matome, kad šių žinių 

sėkmingam įgyvendinimui trūksta kitų sprendimų instituciniu, moksliniu ir politiniu lygmeniu. Tam, kad medikai, prižiūrintys 

moters sveikatą, vykdytų PD prevenciją, reikalingi aiškūs reglamentai, algoritmai ir išvystyta pagalbos sistema, atitinkanti 

moters ir jos kūdikio bei šeimos poreikius. Tačiau labai trūksta supratimo apie pagalbos būdus ir jos teikimą, komunikaciją jei 

moterys neturi diagnozės, tačiau jaučiais emociškai sunkiai. Nors pavienių organizacijų projektinio darbo ir nepakanka 

nusistovėjusioms normoms pakeisti ir reikalingam pokyčiui įvykdyti, tačiau NVO atstovų susitikimai su kitų organizacijų, 

institucijų ir įstaigų atstovais, diskusijos apie besikeičiančią situaciją, moterų subjektyviųjų poreikių (MGIS „Mano gimdymas“ 

apklausa) ir jų teisių atstovavimas yra labai svarbus sprendimų priėmėjų pozicijai keistis dėl geresnės nėščiųjų, gimdyvių, 

moterų po gimdymo ir šeimų, auginančių kūdikius padėties Lietuvoje. VšĮ “Mediapressa” vykdomi mokymai ir žinių gilinimas 

emocinės gerovės, psichikos sveikatos ir prevencijos srityje keičia kiekvieno sveikatos specialisto supratimą dėl jų veiksmų 

svarbumo bei galimybių realiai prisidėti prie pacientės emocinės gerovės kiekvieno vizito metu. Tai didina specialistų motyvaciją 

ir asmeninę atsakomybę dėl jų emociškai pagaulaus elgesio pokyčio su paciente, pastebėjus, kada jai „kažkas negerai“, 

nepaisant vizito trukmės, jo priežasties ar kitų aplinkybių. Socialinė parama (pasiteiravimas apie emocinę savijautą, neneigimas, 

palaikymo pozicija kuria jausmą, kad esi išklausytas), paskatinimas ieškoti tinkamos pagalbos, informacijos suteikimas 

(elementarūs lankstukai, nuorodos) iš asmens, dirbančio medicinos srityje, kuria naują naratyvą paciento sąmonėje – tau, kad 

rūpintis emocine sveikata yra svarbu, legaliu ir skatina tai daryti savarankiškai. Tokiu būdu pasiekiame prevencijos poveikį 

pradiniame taške – siekiame kiekvieno asmens įgalinimo veikti savo naudai ir rūpintis savo psichologine būsena. Stiprindami VšĮ 

Mediapressa, MGIS ir kitas organizacijas, veikiančias motinystės, šeimų, emocinės gerovės ir psichikos sveikatos srityje, 

prisidedame prisidedame prie kultūrinių normų bei nuostatų keitimo ir kiekvieno piliečio – mediko ar tėvų – įgalinimo vertinti 

savo ir gerbti kito poreikius, prisidėti prie bendros Lietuvos tikslo kurti psichologiškai saugią, įvairovę priimančią, žmogaus 

teisėmis grįstą paslaugų sistemą.

VšĮ „SOPA“ 
VšĮ „SOPA“ institucinių 

gebėjimų stiprinimas 
300570569 15.000,00 €                                

Siekiant sustiprinti organizacijos VšĮ "SOPA" tvarumą buvo keliami uždaviniai organizuoti lėšų pritraukimo kampaniją, auginti 

darbuotojų kompetencijas bei įgyvendinti bendradarbiavimo su verslo organizacija iniciatyvą siekiant sukurti darbdaviams 

skirtą pasiūlymą. Lėšų pritraukimo kampanijos - pokyčių istorijų kalendoriaus - metu buvo viešinamas SOPA kuriamas poveikis 

žmonėms iš atskirties grupių. Potencialūs aukotojai susipažino su įsidarbinimo istorijomis ir buvo kviečiami prisijungti prie 

įdarbinimo misijos. Lėšų pritraukimo kampanijai organizuoti buvo keliamos darbuotojų kompetencijos veiklos efektyvumo ir 

rodiklių matavimo, veiksmingos komunikacijos ir bendradarbiavimo su verslo organizacijomis srityse. Kartu su verslo 

organizacija buvo sukurtas konsultavimo paslaugos paketas, kuris bus siūlomas darbdaviams, norintiems atverti duris žmonėms 

su negalia.

VšĮ Socialinis veiksmas 
Įmonių savanorystės 

akseleratorius 
300078685 15.006,18 €                                

Projekto laikotarpiu buvo įgyvendintos 4 savanoriškos veiklos su įmonių savanoriais. Iš įmonių savanoriavo komandose 25 

savanoriai, tačiau pavienių asmenų savanoriavo dar 14, iš viso platformoje savanoriavo 39 savanoriai. Užmezgėme 

bendradarbiavimą su Tarptautinis paramos fondas "The Western Union Foundation Lithuania", kurio tikslas skatinti 

darbuotojus iš Western Union savanoriauti gruodžio mėnesį ir jungtis į savanoriškas veiklas. Taip pat į platformą prisijungė 

nevyriausybinė organizacija - Tremtinių namai, kurioje surengėme savanorišką veiklą įmonių savanoriams - advento vainikų 

pynimą. Projekto metu buvo skirta daug dėmesio komunikacijai ir savanorystės sklaidai; publikuotas pranešimas spaudai, 

sukurti tinklaraščio įrašai, išleistas trumpas filmukas apie savanorystę VA Caritas Žvakių dirbtuvėse bei įgyvendinta reklama 

socialiniuose tinkluose, kurios dėka pritraukėme 54 interesantus iš verslo. Be to, surengėme šventinį renginį su diskusija apie 

tvarią ir veiksmingą savanorystę, kurioje dalyvavo ekspertai iš verslo ir nevyriausybinio sektorių, pritraukėme 25 renginio 

dalyvius, tarp kurių buvo NVO, įmonių atstovai, savanoriai. Šventinio renginio tikslas paminėti Tarptautinę savanorystės dieną ir 

kartu skleisti žinią apie SAVA platforma savanorystės galimybes.



Viešoji įstaiga „Krizinio 

nėštumo centras“ 

Krizinio nėštumo centro 

komandos narių 

kompetencijų 

tobulinimas, savanorystės 

bei tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

stiprinimas 

303165907 16.013,38 €                                

Pagrindinis vykdyto projekto tikslas - stiprinti Krizinio nėštumo centro darbuotojų bei savanorių kompetencijas, gerinti 

darbo bei teikiamų paslaugų kokybę, efektyvintį veiklas. Projekto metu KNC darbuotojams buvo organizuoti Centro 

strateginio veiklų planavimo bei darbo fektyvinimo mokymai (planuojams ir jų testinumas), o taip pat atskiriems komandos 

nariams organizuoti 5 skirtingi, su kiekvieno darbuotojo darbo specifika glaudžiai susiję specializuoti mokymai. 1 mokymai 

organizuoti KNC darbuotojams ir savanoriams. Projekto metu taipogi buvo intensyviai mezgami bendradarbiavimo ryšiai su 

eile savivaldybės institucijų, nevyriausybinių įstaigų bei privačių įmonių. Buvo užmegzta 15 visiškai naujų santykių bei 

sustiprinti jau egzistavę ryšiai, atnaujintos sutartys, įsipareigojimai, 21 skirtingai įstaigai pristatyta informacinė medžiaga 

apie Centro teikiamą pagalbą. Taip tikimės pasiekti kuo daugiau pagalbos reikalingų asmenų. Buvo ieškoma bendrų sąlyčio 

taškų ir su privačiomis įstaigomis, ieškoma kaip galima įtaukti privačias įmones ar kitas organizacijas į tam tikras veiklas. 

Tokių bendrų veiklų per projekto laikotarpį įvyko net 11 – tai paramos akcijos, konferencija, paroda. Džiaugiamės, kad 

projektas pavyko- radome puikių bendradarbiamo partnerių, kurie padės vykdant veiklas ir toliau (skleis informaciją apie 

Centro teikiamą pagalbą tarp savo klientų ar partnerių), o taip pat darbuotojai ir savanoriai turėjo galimybę įgyti naujų žinių 

bei įgūdžių, kurie prisidės prie kokybiškesnių paslaugų teikimo.

VšĮ Žiedinė ekonomika 

NVO dirbančių atliekų 

sektoriuje stiprinimas ir 

įsitraukimo didinimas 

tobulinant maisto ir 

virtuvės atliekų tvarkymo 

sistemą Lietuvoje 

304213511 17.566,50 €                                

Šiuo projektu buvo pateikti pasiūlymai Aplinkos ministerijai ir Tauragės rajono savivaldybei kaip sukurti geresnę teisinę 

aplinką, kad gyventojai būtų suinteresuoti rūšiuoti maisto ir virtuvės atliekas ir sukompostuoti namuose arba išmesti į atskirą 

biologinių atliekų konteinerį. Tikimasi, kad jau neužilgo dalis pasiūlymų bus priimti. Programa taip pat leido pirmą kartą 

kreiptis į įmones siekiant surasti išorės finansavimą advokacijos veiklomis. Tikimasi, kad ateityje tai galėtų tapti reikšmingu 

finansavimo šaltiniu.

Viešoji įstaiga Lygių 

galimybių plėtros centras 

Lyčių lygybę įtvirtinančios 

paslaugos - finansinio 

tvarumo garantas 

126270267 17.740,00 €                                

Projekto įgyvendinimo metu parengti keturi paslaugų paketai, apimantys organizacijos vidinės kultūros tobulinimą, ekspertų 

konsultacijas, mokymus bei turimų kompetencijų patvirtinimą. Visos paslaugos teikiamos šiuose teminiuose laukuose: 1. 

Įvairovės (diversity) užtikrinimas (diskriminacijos prevencija), 2. Saugios darbo aplinkos kūrimas (priekabiavimo ir 

seksualinio priekabiavimo prevencija), 3. Darbo ir asmeninio gyvenimo balanso užtikrinimas, 4. Lyčių lygybės užtikrinimas, 5. 

Smurto darbe ir namuose prevencija (emocinė / fizinė prievarta, seksualinis priekabiavimas). Šiais paslaugų paketais 

siekiama paskatinti verslo ir viešąsias įstaigas daugiau dėmesio skirti darbuotojų gerovės užtikrinimui. Siekiant padidinti šių 

produktų pardavimo galimybes, Lygių galimybių plėtros centro darbuotojos kėlė kompetenciją derybinių įgūdžių stiprinimo 

bei finansinio tvarumo užtikrinimo klausimais. Projekto metu taip pat parengta produktų pristatymo interesantams 

medžiaga, atnaujinta organizacijos svetainė, sukurtas Lygių galimybių plėtros centro finansinio tvarumo planas, kuriame 

numatytos galimos (planuojamos) paslaugų pardavimų apimtys, uždirbtos lėšos ir jų panaudojimas organizacijos 

finansiniam stabilumui bei veiklos tvarumui užtikrinti.

VšĮ „Socialinis architektas“ 

NVO gebėjimų stiprinimas 

teikiamų paslaugų 

kokybės gerinimui ir 

plėtrai į inovacijų ir 

pažangiųjų technologijų 

sritis 

302625644 18.680,00 €                                

2022 metais VšĮ “Socialinis architektas” įgyvendino LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „NVO 

gebėjimų stiprinimas teikiamų paslaugų kokybės gerinimui ir plėtrai į inovacijų ir pažangiųjų technologijų sritis“ Nr. NVOK 

04660. VšĮ „Socialinis architektas“ įstaiga, kurianti ir taikanti inovatyvias veiklas visuomenei, skatinančias inovatyvių 

socialinių produktų, paslaugų ir technologijų vartojimą. Ypatingą dėmesį įstaiga skiria socialinių paslaugų teikimo 

technologinių sistemų bei modelių tyrimui ir kūrimui, kurie gali būti pritaikyti negalią turintiems asmenims, mažiau 

galimybių turinčio jaunimo, vyresnių asmenų poreikiams tenkinti. Projekto „NVO gebėjimų stiprinimas teikiamų paslaugų 

kokybės gerinimui ir plėtrai į inovacijų ir pažangiųjų technologijų sritis“ Nr. NVOK 04660 metu pasiektas tikslas – pakeltos 20 

VšĮ „Socialinis architektas“ darbuotojų ir savanorių kompetencijos, padėsiančios įstaigai užtikrinti NVO bendradarbiavimą su 

viešuoju ir verslo sektoriais plėtojant NVO paslaugas inovacijų ir pažangiųjų technologijų srityse. VšĮ „Socialinis architektas“ 

subūrė bendradarbiavimo tinklą "INOVUOK" su Lietuvos Inovacijų Centru, Pramonė inovacijų ir technologijų parku 

"Northtown Vilnius" ir Vilniaus Pramonės ir Verslo Asociacija. Bendradrabiavimo tinkle esmė –dalinimasis žiniomis tarp 

skirtingų sektorių veikėjų, NVO vietos atradimas technologijų ir inovacijų pasaulyje, naujų bendrų sprendimų paieška, 

planavimas dėl bendros edukacinės platformos visuomenės švietimui apie inovacijas ir pažangiąsias technologijas ateityje.



Viešoji įstaiga PARAMOS 

VAIKAMS CENTRAS 

Savanoriškos mentorystės 

programos „Big Brothers 

Big Sisters“ stiprinimas ir 

plėtra 

124632778 18.870,00 €                                

Įgyvendinant projektą „Savanoriškos mentorystės programos „Big Brothers Big Sisters“ stiprinimas ir plėtra“ buvo įvykdytos šios 

veiklos: - organizuoti mokymai, skirti stiprinti VšĮ Paramos vaikams centras psichologų kompetencijas, teikiant viešąsias 

paslaugas; - užtikrintas savanorių kvalifikacijos kėlimas – organizuotas motyvacinis renginys, siekiant didinti savanoriškų veiklų 

efektyvumą; - buvo plečiama programos „Big Brothers Big Sisters“ veikla Vilniuje – vykdyta vaikų ir paauglių atranka, parengti 

nauji savanoriai, teiktos psichologinės konsultacijos vaikams, jų tėvams/globėjams ir savanoriams; - įgyvendinta savanoriškos 

mentorystės plėtra kituose miestuose – parengti koordinatoriai, kurie įgyvendins programą kituose Lietuvos miestuose 

(Šiauliuose, Kelmėje, Jonavoje, Gargžduose ir Klaipėdoje); - įgyvendinta informacinė kampanija siekiant pritraukti naujų 

programos dalyvių (savanorių ir vaikų) bei informuoti visuomenę apie projekto veiklas.

Viešoji įstaiga Šiaurės 

Lietuvos kolegija 

Psichosocialinės pagalbos 

viešųjų paslaugų kokybės 

gerinimas: orientacija į 

paslaugų gavėjus 

111966571 20.000,00 €                                

NVO "Šiaurės Lietuvos kolegija" sėkmingai įgyvendino projektą "Psichosocialinės pagalbos viešųjų paslaugų kokybės 

gerinimas: orientacija į paslaugų gavėjus". Projekto tikslas pasiektas - įgyvendintos tikslinės ugdomosios veiklos ir 

patobulintos NVO „Šiaurės Lietuvos kolegija“ darbuotojų ir savanorių bei jų bendradarbiavimo kompetencijos, suformuotas 

bei išbandytas psichosocialinės pagalbos viešųjų paslaugų tęstinio kokybės gerinimo metodologinis pagrindas, sukurti 

psichosocialinės pagalbos paslaugų gavėjams skirti vertinimo instrumentai ir refleksijų forma, parengtas ir atsakingai 

valstybės institucijai (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai) pateiktas viešojo valdymo pasiūlymas 

dėl psichosocialinės pagalbos paslaugų kokybės ir poveikio vertinimo.

VšĮ „Sėkmingi vaikai“ 

Viešosios įstaigos plėtros 

stiprinimas, diegiant VB-

MAPP metodiką ir 

pasitelkiant 

tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą 

kompetencijų kokybei 

gerinti. 

304288243 20.062,48 €                                

VšĮ "Sėkmingi vaikai" 2022 m. lapkričio-gruodžio mėn. sėkmingai įgyvendino projektą „Viešosios įstaigos plėtros stiprinimas, 

diegiant VB-MAPP metodiką ir pasitelkiant tarpinstitucinį bendradarbiavimą kompetencijų kokybei gerinti“. Pagal šio projekto 

nuostatus, buvo suorganizuoti naujų/esamų 10 įstaigos darbuotojų ir 10 įstaigos savanorių kompetencijų stiprinimo mokymai, 

siekiant, kad jie teiktų kokybiškesnes paslaugas. Taip pat šio projekto rėmuose pasitelkiant tarpinstitucinį bendradarbiavimą į 

projektą buvo pritraukti 40 dalyvių iš 20 Vilniaus m. savivaldybei pavaldžių ugdymo įstaigų. Šios iniciatyvos sklaida palaikoma 

Vilniaus m. savaivaldybės soc. paslaugų departamento. Po mokymų buvo suorganizuotos supervizijos naujai įgytų įgūdžių 

užtvirtinimui. VB-MAPP metodika yra skirta autizmą ir kitų raidos sutrikimų turinčių vaikui kalbos ir socialinių įgūdžių 

patikrinimui ir individualizuotos ugdymo programos sudarymui. Svarbu tai, kad VB-MAPP tinka bet kokio amžiaus vaikui ar 

suaugusiąjam, kai nepaisant jo biologinio amžiaus, kalbos raida papuola į 0-48 mėn. vaiko raidos laikotarpį. Taip pat, VB-MAPP 

tinkama ir įprastinės raidos vaikams, jei jų kalbos vystymasis vėluoja. VB-MAPP rinkinys susideda iš vadovo, skirto specialistui ir 

protokolo, skirto konkrečiam vaikui. VB-MAPP metodiką savo darbe gali naudoti įvairių krypčių pedagogai, švietimo pagalbos 

specialistai ir socialiniai darbuotojai. Vaiko protokolas apjungia visa komandą, kuri teikia pagalbą vaikui – tiek specialistus, tiek 

tėvus. Projekto metu buvo įsigyta 60 vnt. VB-MAPP komplektų ir perduota mokymų dalyviams. Taip pat 100 vnt. vaiko protokolų 

perduota 20-čiai įstaigų-projekto dalyvių (po 5 vnt. įstaigai). Mokymų metu sustiprėjo šios dalyvių kompetencijos: (1) socialinės 

(kitų poreikių supratimas ir gerbimas, socialinė atsakomybė, pagarba įvairovei, pagalba kitiems, į(si)traukimas į bendruomenės 

socialinį gyvenimą ir pan.) (2) dalykinės (žinios apie raidos sutrikimus, pagalbos būdus), (3) iniciatyvumo ir kūrybingumo (NVO 

plėtra, lyderystė NVO, socialinės gerovės kūrimas nematomų negalių atvejais). Projektas ir jo rezultatai viešinami VšĮ "Sėkmingi 

vaikai" internetiniame puslapyje ir Facebook, Instagram paskyrose bei per Vilniaus m. savivaldybės informacinius kanalus. Be to, 

remiantis mokymų pasitenkinimo anketų duomenų analize, parengtas straipsnis 2023 sausio mėn. bus publikuojamas 

M.Romerio universiteto leidžiamame žurnale "Mokslo šventė'23". Projektą finansuoja LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija.



VšĮ Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos ir plėtros biuras 

NVO institucinių gebėjimų 

stiprinimas Šiaulių 

regione 

302554492 23.281,50 €                                

VšĮ "Sėkmingi vaikai" 2022 m. lapkričio-gruodžio mėn. sėkmingai įgyvendino projektą „Viešosios įstaigos plėtros stiprinimas, 

diegiant VB-MAPP metodiką ir pasitelkiant tarpinstitucinį bendradarbiavimą kompetencijų kokybei gerinti“. Pagal šio 

projekto nuostatus, buvo suorganizuoti naujų/esamų 10 įstaigos darbuotojų ir 10 įstaigos savanorių kompetencijų stiprinimo 

mokymai, siekiant, kad jie teiktų kokybiškesnes paslaugas. Taip pat šio projekto rėmuose pasitelkiant tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą į projektą buvo pritraukti 40 dalyvių iš 20 Vilniaus m. savivaldybei pavaldžių ugdymo įstaigų. Šios 

iniciatyvos sklaida palaikoma Vilniaus m. savaivaldybės soc. paslaugų departamento. Po mokymų buvo suorganizuotos 

supervizijos naujai įgytų įgūdžių užtvirtinimui. VB-MAPP metodika yra skirta autizmą ir kitų raidos sutrikimų turinčių vaikui 

kalbos ir socialinių įgūdžių patikrinimui ir individualizuotos ugdymo programos sudarymui. Svarbu tai, kad VB-MAPP tinka 

bet kokio amžiaus vaikui ar suaugusiąjam, kai nepaisant jo biologinio amžiaus, kalbos raida papuola į 0-48 mėn. vaiko raidos 

laikotarpį. Taip pat, VB-MAPP tinkama ir įprastinės raidos vaikams, jei jų kalbos vystymasis vėluoja. VB-MAPP rinkinys 

susideda iš vadovo, skirto specialistui ir protokolo, skirto konkrečiam vaikui. VB-MAPP metodiką savo darbe gali naudoti 

įvairių krypčių pedagogai, švietimo pagalbos specialistai ir socialiniai darbuotojai. Vaiko protokolas apjungia visa komandą, 

kuri teikia pagalbą vaikui – tiek specialistus, tiek tėvus. Projekto metu buvo įsigyta 60 vnt. VB-MAPP komplektų ir perduota 

mokymų dalyviams. Taip pat 100 vnt. vaiko protokolų perduota 20-čiai įstaigų-projekto dalyvių (po 5 vnt. įstaigai). Mokymų 

metu sustiprėjo šios dalyvių kompetencijos: (1) socialinės (kitų poreikių supratimas ir gerbimas, socialinė atsakomybė, 

pagarba įvairovei, pagalba kitiems, į(si)traukimas į bendruomenės socialinį gyvenimą ir pan.) (2) dalykinės (žinios apie raidos 

sutrikimus, pagalbos būdus), (3) iniciatyvumo ir kūrybingumo (NVO plėtra, lyderystė NVO, socialinės gerovės kūrimas 

nematomų negalių atvejais). Projektas ir jo rezultatai viešinami VšĮ "Sėkmingi vaikai" internetiniame puslapyje ir Facebook, 

Instagram paskyrose bei per Vilniaus m. savivaldybės informacinius kanalus. Be to, remiantis mokymų pasitenkinimo anketų 

duomenų analize, parengtas straipsnis 2023 sausio mėn. bus publikuojamas M.Romerio universiteto leidžiamame žurnale 

"Mokslo šventė'23". Projektą finansuoja LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Viešoji įstaiga Pal. J. 

Matulaičio socialinis centras 

Vilniaus Pal. J. Matulaičio 

bendruomenės centrų 

institucinių gebėjimų 

stiprinimas 

225014650 23.595,00 €                                

Projektas veiklomis buvo sustiprinti dviejų NVO, teikiančių socialines paslaugas teritorinėje bendruomenėje Vilniaus mieste, 

instituciniai gebėjima ir paslaugų kokybė. Projektą sudarė keturios pagrindinės kryptys: - vadovų lygmens darbuotojų ir 

specialistų bendradarbiavimo kompetencijų stiprinimas; - privataus finansavimo dalies organizacijų biudžetuose didinimas; - 

penkių vykdomų programų kokybės stiprinimas; - savanoriškos veiklos plėtra ir kokybės stiprinimas. Buvo suorganizuoti 5 

skirtingi mokymai, orientuoti į bendradarbiavimo gebėjimų stiprinimą darbuotojams bei trys komandinių supervizijų 

procesai; parengti penkių socialinių programų veiklos kokybės kriterijų aprašai; pasiruošta 1,2 proc. reklaminė kampanija ir 

užmegztas ryšys su verslo įmonėmis; pritraukti, apmokyti ir palydimi savanoriai dviejose programose; sustiprinta 

organizacijos darbuotojų kompetencija kokybiškai organizuoti savanorišką darbą.

Viešoji įstaiga „Išminties 

erdvės“ 
Iššūkiai ir galimybės 2022  304418039 23.647,00 €                                

VŠĮ „Išminties erdvės“ 2022m. įgyvendino projektą “ Iššūkiai ir galimybės 2022”, kurio tikslas sustiprinti organizacijos 

gebėjimus organizuojant bei vykdant savanoriškos veiklos, teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir plėtrą bei NVO, valstybės ir 

savivaldybės ir švietimo įstaigų bendradarbiavimo mechanizmų kūrimui ir stiprinimui. Projekto metu įgyvendintos veiklos: 

Mokymai „Produktyvus darbas ir bendradarbiavimas pagal FIRO-B® metodiką“; Strateginės organizacijos planavimo ir 

valdymo sesijos pagal SSP modelį; Savanoriškos veiklos organizavimas ir plėtra; Renginys “Bendradarbiavimo evoliucija – 

raktas į produktyvumą



Viešoji įstaiga „Vilties 

žiedas“ 

Savanoriškos veiklos 

plėtra nevyriausybinėse 

organizacijose 

135977640 24.999,20 €                                

Siekiant didinti NVO darbo efektyvumą ir veiklos organizavimo gebėjimų kokybę, VšĮ "Vilties žiedas" vykdė savanoriškos 

veiklos plėtrą nevyriausybinėse organizacijose. Projekto metu buvo organizuojama 2 dienų (16 akad. val.) konferencija NVO 

nariams, siekiant gerinti savanoriškos veiklos organizavimo kokybę bei pritraukti savanorius į organizacijų vykdomas veiklas. 

Konferencijoje dalyvavo 50 įvairių organizacijų narių. Siekiant padidinti vyresnio darbingo amžiaus asmenų dalyvavimą 

savanoriškoje veikloje buvo organizuojamos šios veiklos: "Informacinis - motyvacinis seminaras" bei "Bendrųjų ir specialiųjų 

gebėjimų darbui mokymai". Šiuose mokymuose dalyvavo 30 asmenų. 15 dalyvių, išklaususių šiuos mokymus, atliko 

savanorišką praktinę veiklą VšĮ "Vilties žiedas" Socialinių paslaugų centre Kaune. Taip pat projekto metu buvo sukurta 45 

sekundžių socialinė reklama, skatinanti žmonių įsitraukimą į savanorišką veikla. Ši reklama platinama internete.

VšĮ SOTAS (Socialinės 

tarnystės savanoriai) 
Stipri NVO - stipri Lietuva  195746022 25.000,00 €                                

VšĮ SOTAS įgyvendinto projektą „Stipri NVO – stipri Lietuva“, kuris buvo skirtas stiprinti organizacijos institucinius gebėjimus, 

didinti darbo efektyvumą ir darbuotojų kompetencijas siekiant plėtoti kokybišką socialinių paslaugų teikimą. Projekto metu VšĮ 

SOTAS organizacija buvo sustiprinta keliomis kryptimis: vyko komandinio darbo stiprinimas, organizacijos strateginio planavimo 

stiprinimas, darbuotojų kvalifikacijos, teikiant viešąsias paslaugas, kėlimas. VšĮ SOTAS darbuotojai gilino profesines žinias 

mokymuose "Konfliktinių situacijų atpažinimas ir sprendimas darbe su klientais" ir „Seksualinės prievartos prieš vaikus 

atpažinimas ir pagalbos organizavimas“. Be to, buvo atlikti 2021 m. finansinės atskaitomybės dokumentų ir Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento reikalavimų techninių ir organizacinių priemonių atitikties auditai.

53 966.353,82 €                             


